ne congruo terminata , ne in fcrupulum recidiva contentio

nts vakant devenire , Apoßolici fcriptis convenit adnotan.

Ad boc enim Ecclefiarum omnium Matrem , atque Magt-

ßram Sacrojantlam Romanam Ecclefiam Providentia Divi

na conßituit, ut multipliees, & graves quaßiones explica

re debeat : & qua dubietate aliqua detinentur , judtctt Jut

examine fervato vigore jußitia difflnire » Cum Tu fi qut-

dem , & Diletla in Cbrißo Filia noßra Matthta AbattJJa

S. Maria Capuana , pro сайр, qua inter Тс,& Eam vcr-

tebatur fuper fubjetlionc, quam in eodem Monaßerto requi-

rebas , & libertate pariter in quam eadem AbbatiJJa pro

clamabate in noßra effetis prafentia conßituti , jam ditla

AbbatiJJa Privilegia Principum , & «*m PradeceJJorum

noßrerum: Zacead videlicet , Leonts & Adrian, Roma-

norum Pontificum coram Nobis in medium protulit, multt-

tudinem Teflium ad defendendam , Ö* demonßrandam , m

quam proclamabat libertatem , produxit . Tu vero contra

propojuißi, quod cum infra fines tua Diacefis ,tmo juxta

Muros tua Civitatis idem fit Monaßebum Jodatum , ju

re communi ad Ecclefiam tuam debeat fettmere , & Jupet

boc multum Te Canonum auRoritatc fretum dtxtßt , qut-

hus euprejfe monßratur, quod Monaßeria , & Ecclefia ad

Л *" Epi-
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Epifcopos pertinent , in quorum territorio fundata nafcun-

tur ; Allegaßi etiam , quod a fexaginta annis retro Eccle-

ßa tua ,& bi, qui Te in Archiepifcopatus dignitatc pra-

cejferunt poffejfionem ejufdem Monaßerii , Beneditïione Ab-

batiffarum, & Monialiumi &' celebrationes Miffarum pu-

blicarum , obedientiam , & fidelitatem , ac fufpenfionem

Clericornm ejufdem Monaßerii babuiffent . Quatuor quoque

Teßes nibilominus produxißi , tres quoque jurati depofue-

runt, quod Ata Abbatiffa cum vacante Eccleßa Capuana

a Roberto qu. Suejfano Epifcopo ejufdem Eccleßa fujfraga-

neo beneditla fuijfet ad fugeßionem Canonicorum Capuana

Ecclefia , ab eodem Epifcopo requifita de obedientia , &

fidelitate ipfi Ecclefia exbibenda , tam Eccleßa , quam Ar-

chiepifcopo cum foret fubßitutus , obedientiam , & fideli

tatem juravit . Adjecißi infuper quod quamdam Monialem9

quam e/ecerat ad tuam commonitionem , & mandatum re-

cepie , (T et in quadam Monaßerii fui Cella de Teano

providit . Praterea ipfius Monaßerii , Clerici a Te , &

Pradecejfore tuo , de fidelitate requifiti , eam Vobis exbi-

buerunt . Sane cum fuper bis fuijfet bine inde diutius li-

tigatum y Privilegiis Principum , quantum ad libertatis do-

nationemy & Monaßerii exemptionem, quam nec Uli, nee

alii Laici bujufmodi poffunt Ecclefiis libertatem donare ,

nullatenus ficut dignum eß innitentes Privilegium Saccba

ride propter ßylum ditlaminis , & corruptionem Grammati-

ca artis, & propter Simoniacum contratlum, qua contine-

bat ; videlicet quod Ecclefiam venditam , quod de tam

SanBo viro , nefas eß credere , co7ifirmaffct : & propter

pergamenam eam , qui vix centum videbatur effe annorumy

cum quadrigentorum annorum , prout in Cronicis babetur^

fpatium decurrerit , quod idem Zaccharias decefftt ; Privi

legium autem Leonis propter avium , & corruptionem Gram

matics artis y de quo tam literato , & prudenti viro ab-

S 2 fur-
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furdum ejì exijìimare , quod tam Idiotas Scriptores babue-

ritì & propter Bull/tm , qua a Bullis e/ufdem Leonis ,.

qua coram Nobis produtìafuerunt , omnino comparebat dif-

ftmilis, & diverfa, cum ilia Inter fe comparerent per o-

rrm'ta ftmiles , f»fp^a » & fi^e non àtgna judicavimus .

Porro privilegium B. M. Adriani prope nutlam pralibato

Monajìerio abfolute libertatem conferebat , /ed cum ea con'

àitionc , fieni babuerat antiquitus confirmabat . Caterum

licet multitudo Tejìium , qua ex parte Abbatiffa produtti

fueratìt confìanter ajfeverarent , prafcriptum Monajìerium

femper ftùjje libcrum , nulli , nifi Ecclefta Romana , &

Principi Capuano fub/ettum , interrogati tamen ft certa fi-

pna fubjetlionis Romana Ecclefta fcirent , fùà id nefcire

"afferuemnt* Te/iati funt quoque fe non vidijfe , quod Ab-

batijfa pradiàla obedientiam Pradecejforibus tuis promife-

rint, aut fidelitatcm juraver'mt , profitebantur tamen, quod

tas viderint ab eifdem tuis Pradecefforibus benedici . Nos

igitur cognofeentcs tam de bis , qua ex parte tua allegata

funt , quam ex attejìatione Tejìium alterius partis , quod

Anteceffores tui Abbatijfas , CF Moniales fupradicìi Mo-

xajìerii benedixerint , Mijfas fibi publicas celebraverint , Ò"

fradicia Afa obedientiam , & fidelitatem recepcrint , &

qitomodo etiam Clerici illius Monajìerii obedientiam exbi-

kuerint , & fidelitatem juraver'mt , attendentes quoque cau-

tum effe Canonibus , quod omnis Ecclefia Epifcopo , in cu-

jus Epifcopatu confurgit , fubeffe debere , Te a memorata

Abbatiffa fuper libertate , quam fibi adverfum Te vendi

care nitebatur, de omnium fratrum nojìrorum confilo ab-

folvimus, & tamTibi, quam Ecclefta tua idem Monajìe

rium adjudicavimus , & perpetuo fubeffe decrevimus : ut

autem bac no/ìra definitionis Sententia rata ,& firma per-

maneat , & perpetuis temporibus inviolabiliter obfervetur ,

eam auttaritate Apojìolica roboramus , & prafentis fcripti

pa-
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pagina communimus : Statuentes , ut nulli omnino bom't-

num liceat banc paginam no/ìra defìnitiomis infùngere , vel

et aliquatenus contraire . Si quis autem bot attemptare pra-

futnpferit, inàignationem Omnipotentis Dei , & Beatorum

Petri , & Fault Apojìolomm ejus fe noverit incurfu .

Ego Alexander Cattolica; Ecclefta Epifcopus .

Ego Bernardin Portuenfts S. Rufino Epifcopus .

Ego Adebrandus Baftlica XII. Apojìolorum Prasbf»

ter Cardinalis.

Ego Gutlemus Titulo S.Peiri ad Vtncula Prasbytc*

Cardinalis .

Ego Bartbolomeus Prasbyter Cardinalis S. Pudentia-

tue Titulo Pajjìoris .

Ego Petrus Prasbyter Cardinalis Titulo S.Laurentii

in Damafo .

Ego Jacyntus Diaconus Cardinalis S. Maria in Cof

medi» .

Ego Ardicio Diaconus Cardinalis S. Tbeodori .

Ego Malfidus Diaconus Cardinalis S. Georgii ad Ve-

lum Aurum .

Ego Vincentius Diaconus Cardinalis S.EuJìacbìi juxta

Templum Agrippa .

Datum Tufculani per manum Gratiani S. Romana

Ecclefta Subdiaconi , & Notarti terth Kalendas fulii In

dittione IV. Incarnationis Dominica anno MCLXXI. Ponti-

ficatus vero Domini Aleuandri PP. III. anno XII.

Adfùnt figna .

Gregorius Nonus anno Pontificatus fui Vili, conprma-

vit Sententiam Alexandri III. , latam pro Ecclefta Capua

na cantra Monajjìerium , & Abbadiffam S. Maria ut pa-

tet ex altera Bulla , qua e/ì in Tkefauro Capuano .

RAY-

'■;■■
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RAYNALDO CAPUANO ARCHIEPISCOPO,

EJUSQUE SUCCESSORIBUS CANONICE SUBSTI-

TUENDIS IN PERPETUUM.

Cum ex hiiuntto Nobis a Deo Apo/jìolatus officio , quo

cunttis Cbrijìi Fidelibus ex fuperni difpofttione arbitrii pra-

eminemus , ftngulorum paci , & tranquillitati debeamus in

tendere , prafertim pro illorum quiete oportet Nos effefolli-

citos , qui Pajjìorali dignitate funt praditi , & ad officium

Pontificale promoti. Nift enim Nos eorutr\ utilitatibus in

tendentes ipforum dignitates , & jura , in quantum Deo

permittente pojjumus , integra confervemus , Ù4 au&oritate

Apo/jìolica eos ab iniquorum bominum incurftbus defenda-

mus , de illorum falute non poterunt effe folliciti , qui ft-

bi ad regendum Domino funt difponente commiffi . Hujus

itaque rei confideratione , Venerabilis in Cbrtjìo Frater ,

Arcbhpifcope tuis jujìis po/jìulationibus clementer annuimus,